Bubenheim.1 

Proprietas hujus villae pertinet ad eosdem sancti Martini 
Wormatiensis dominos.2 Ecclesia parochialis, st. Petrus patro- 
nus, domini sancti Martini Wormatiensis conferunt. Quatuor 
iurati. Commissarius hic non habet expensas, nec aedituus 
dat aliquid, sed domini sancti Martini dant commissario 
17 ß hl. pro expensis ut audio de consensu domini ab antiquo 
observatum. (56) Cathedraticum : 12 ^2 alb. Communis ernenda 
6 ß hl. Domini praefati conservant chorum, corpus, missale, 
medium lumen perpetuum, crurifragam versus fontem, domum 
plebani, animalia seminalia, disponunt aedituum; fabrica 
vinum tempore communionis, ceram, chrisma, murum coemi¬ 
terii in altitudine septem pedum et januas, seras, claves 
ecclesiae, vexilla, caldarium aquae benedictae; communitas 
turrim, campanas, funes, baptisterium, ossarium, crurifragam 
versus vicum; plebanus vinum ad missas, sal benedictum de 
certis bonis. Fructus coemiterii recipit communitas praeter 

’nuces, quas recipuunt coloni dominorum st. Martini. Domus 
plebani est ruinosa ubique. Corporale immundissimum fuit, 
et non habent ibi plura. Ignorant, quis debeat conservare 
calicem et ornata. Habent missale iuxta ritum praemonstra- 
tensem, non minus vetustum et obscurum. Inveni venerabile 
sacramentum Eucharistiae fractum in minutissimas particulas in 
modum furfurum. Poena absentiae ad voluntatem commissarii. 

Bissesheim.3 

(56 v.) Ecclesia parochialis, st. Andreas patronus, domini 
collegii Zellensis conferunt. Ibidem altare st. Jacobi, Luciae 
et Ot.iliae confirmatum, habet domum, sed ruinosam valde. 

1 Skj.'-St. ßirdjfjeiinbofcmben. 
2 £>a<o Stift ju St. Martin in SBorntS batte 1478 bie ©efammtbefi^img 
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Domini praefati conferunt et regitur per commendam. Quatuor 
iurati. Commissarius sero et mane suscipitur a maiori decima 
mettertius; aedituus dat mediam ininam avenae et manipulum 
luminum, et habebit expensas. Mane communitas dat duo 
quartalia vini ad coquinam et iurati habent prandium. Cathe- 
draticum: 12V2 alb. Communis emenda duos capones. Syno- 
dalia: legitimus 1 den., viduus vel vidua 1 hl., maechanicus 
2 den., iurati nihil, faber babata et gumphos. Domini 
Zellenses conservant chorum, corpus, missale, calicem, omnia 
ornata surnrni altaris, animalia seminalia, domum plebani, 
quae est ruinosa, similiter stabula et horreum; fabrica vinum 
ad missas, ceram, chrisma, sal benedictum, ianuas, seras, 
claves ecclesiae, vexilla, medium lumen perpetuum; communi¬ 
tas turrim, campanas, funes, baptisterium, agendam, ossarium, 
feretrum, crurifragam; ossarium nihil valet; plebanus vinum tem¬ 
pore communionis, medium lumen perpetuum; recipit etiam fruc- 
tus coemiterii. Murum coemiterii conservat fabrica et communitas, 
sic (57) quod communitas dat expensas lapidicis et fabrica dat 
salarium sive precium. Plebanus et jurati disponunt aedituum 
cum consensu dominorum Zellensium. Ignorant, quis teneatur 
conservare domum capellani et caldarium aquae benedictae. 
Agenda hic nihil valet. Ecclesia est ruinosa multum. Capel- 
lanus tenetur astare plebano in festivitatibus et tempore 
necessitatis providere poculum in sacramentis porrigendis; sic 
est decretum et habent decreta tale in scriptum, sed quomodo 
potest, cum non resident? Poena absentis unum quartale vini 
plebano et juratis, sed non minus, adhuc talis ille absens est, 
in arbitrio commissarii. Fabrica habet singulis annis 26 maldra 
siliginis 1 üb hl. 4 'S cerae. In debitis habet 17 fl., 84 'El hlr. 
3 mald. siliginis, in promptis nihil. 

Quirnheim.1 

Ecclesia parochialis, beata Maria Virgo patrona, praeceptor 
in Steffansfeldt 2 nomine dominus de Herdlingshausen confert 
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et regitur per fratrem ordinis. Ibidem altare sanctae crueis et 
Catharinae consecratum tantum. Ibidem extra villam capella 
st. Oswaldi (in Bassweiler dicta) consecrata tantum, et locus 
ille quandoque visitatur a devotis. Tres iurati. Coinmissarius 
sero suscipitur mettertius in dote et dabitur equis pabulum, 
aedituus dabit lumina. Mane vero suscipitur a maiori decima 
mettertius et iurati habent expensas cum commissario. Cathe- 
draticum: 16 ß hl. 4 den., dant domini de Herdlinghausen. 
Synodalia: legitimus 1 den., viduus vel vidua 1 hl., maechani- 
cus 2 den. Heimbergensis colligit, jurati nihil. Domini de 
Herdlinghausen conservant chorum, corpus, vinum ad missas, 
lumen perpetuum, sal benedictum, disponunt aedituum, 
murum coemiterii a maiori porta usque ad aciem versus occi- 
dentem, vel potius conservant murum a latere curiae ipsorum, 
animalia seminalia, dornum plebani, quae est ruinosa valde. 
Communitas conservat clavem ecclesiae sive corporis, turrim, 
campanas, funes, baptisterium, ossarium, crurifragam, murum 
coemiterii versus occidentem, septentrionem et orientem; fabrica 
omnia ornata, calices, missalia, aedificium super sacristia, 
(58) vinum tempore communionis, hostias, ceram, agendam, 
chrisma, ianuas, seras, claves ecclesiae, vexilla, caldarium 
aquae benedictae. Communitas recipit fructus coemiterii. Sunt 
quinque domus supra coemiterium aedificatae, non dant pen- 
sionem ecclesiae, et timendum est, quod mala fiant in eis. 
Capella st. Oswaldi conservat seipsam. Poena absentum ad 
voluntatem commissarii. Ecclesia habet singulis annis 32 maldra 
siliginis, 2 fb hl. In debitis 20 & hl., 13 maldra siliginis; in 
promtum 11 ’S hl., 32 maldra siliginis. 

Lauttersheim.1 

Ecclesia parochialis, st. Stephanus patronus, comes de 
Westerburg confert septem vicibus et armigcri de Lautters¬ 
heim octava vice.2 Ibidem altare sanctorum Fabiani et 
Sebastiani consecratum tantum. Tres iurati; commissarius sero 
suscipitur a pastore mettertius; aedituus dat mediam minam 
avenae et manipulum luminum. Mane suscipitur mettertius a 
maiori decima et habebit expensas solennes. (58 v.) Cathe- 
draticum: 12^2 alb. Communis emenda duos capones. Syno- 
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dalia: legitimus 1 den., viduus vel vidua 1 hl., maechanicus 
2 den. Pastor conservat chorum, taurum; comes praefatus et 
armigeri conservant corpus, aprum, arietem; communitas 
turrim, cainpauas, funes, murum coemiterii, ossarium, cruri- 
fragas; fabrica calices, missalia, omnia ornata, lumen perpe- 
tuum, lumen nocturnale de uno prato, ceram, baptisterium, 
agendam, chrisma, ianuas, seras, claves ecclesiae, vexilla, 
ealdarium aquae benedictae. Aedituus dat vinum ad missas 
de decima de uno iugero, cujus medietas est sita in terminis 
villae Lautterslieim et alia medietas in terminis villae Roden¬ 
bach.1 Pastor et iurati disponunt aedituum. Ignorant, quis 
debeat conservare domum plebani et dare sal benedictum. 
Baptisterium caruit clausura sive sera. Lis pendet de fructi¬ 
bus coemiterii coram cornite praefato. Ecclesia est maxime 
ruinosa. Plebanus non habet clavem ad depositum. Cuno 
comes de Westerburg habet cistam et omnia deposita in Alten 
Leiningen, quare nihil (59) potui discutere de rebus fabricae. 
Comes, ut aiunt, fideliter laborat apud ecclesiam: vellet 
libenter a fundamentis de novo reaedificare. Poena absentis 
ad voluntatem commissari i.